
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 117-R/02-853/140/VŠ 
V Praze dne 4.11.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v řízení zahájeném dne 4.11.2002 ve smyslu 
ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 
211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb. a zákona č. 424/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče 
BOSTAS, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednajícímu jednatelem 
Rudolfem Boštickým, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele obce Chotětov, zastoupeného
starostou Ladislavem Šiftou, o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce „Výstavba 
sportovního areálu v Chotětově – I. etapa“, zadané výzvou více zájemcům podle ustanovení 
§ 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 
148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona 
č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb., 
zákona č. 278/2002 Sb. a zákona č. 320/2002 Sb. ze dne 26.8.2002, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 6 zákona č. 368/1992 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů zastavuje. 

Odůvodnění 

Výzvou více zájemcům podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona 
č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., 
zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb., zákona č. 278/2002 Sb. a zákona č. 
320/2002 Sb. (dále jen „zákon“) ze dne 26.8.2002 zadal zadavatel obec Chotětov, se sídlem 
Husovo náměstí 31, 294 28 Chotětov, zastoupený starostou Ladislavem Šiftou (dále jen 
„zadavatel“) veřejnou zakázku „Výstavba sportovního areálu v Chotětově – I. etapa“. 

Do konce lhůty stanovené podmínkami veřejné zakázky (výzvy) doručili svoje 
nabídky tři uchazeči, jedním z nichž byl uchazeč BOSTAS, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 659, 
293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem Rudolfem Boštickým (dále jen „uchazeč“). 

Na základě zprávy komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze dne 2.10.2002 
rozhodl zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky a své rozhodnutí dne 3.10.2002 všem 
uchazečům oznámil. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bylo uchazeči doručeno dne 
8.10.2002. 



S 117-R/02-853/140/VŠ 

S datem 18.10.2002 vznesl uchazeč námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. 

Zadavatel dne 23.10.2002 oprávněnost uchazečem vznesených námitek přezkoumal a 
s odůvodněním jim nevyhověl. Rozhodnutí o námitkách bylo uchazeči doručeno téhož dne. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 4.11.2002, 
zadavatel již 1.11.2002, návrh uchazeče na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky; prvně uvedeným dnem bylo zahájeno řízení u orgánu dohledu ve 
smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Podle ustanovení § 58 zákona jsou účastníky řízení: 

a)	 Obec Chotětov, se sídlem Husovo náměstí 31, 294 28 Chotětov, zastoupený starostou
Ladislavem Šiftou, 

b) BOSTAS, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem 
Rudolfem Boštickým, 

c) První regionální stavební spol. s r.o., Sokolská 1365, 460 01 Liberec 1, jednající 
jednatelem ing. Ladislavem Drdou, 

d) ESCO, stavební společnost, s.r.o., se sídlem Hradecká 736, 506 01 Jičín, jednající 
předsedkyní představenstva JUDr. Blankou Kalcsovou a místopředsedou představenstva 
Josefem Botkou. 

Uvedeným účastníkům řízení Úřad oznámil dopisem Č.j.: S 117-O/02-853/140/VŠ ze 
dne 14.a 27.11.2002 zahájení správního řízení. 

Spolu s dokumentací o zadání veřejné zakázky obdržel Úřad dne 25.11.2002 i 
stanovisko zadavatele k návrhu uchazeče, datované dne 19.11.2002. 

Dne 27.11.2002 vyzval Úřad uchazeče k úhradě správního poplatku ve výši 94 287´,- 
Kč v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů od doručení platebního výměru. Uchazeč  převzal 
tento platební výměr dne 2.12.2002. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě do 15 dnů od doručení platebního 
výměru, tzn. do 17.12.2002 správní poplatek nezaplatil, Úřad správní řízení z důvodu 
uvedeného v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavil. 

Úřad z předložené dokumentace o zadání veřejné zakázky neshledal důvody pro 
zahájení správního řízení z vlastního podnětu. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno na základě ustanovení § 48 odst. 5 zákona č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů podat do 30 dnů ode 
dne jeho doručení odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 Brno. 

2




S 117-R/02-853/140/VŠ


JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Obec Chotětov, Husovo náměstí 31, 294 28 Chotětov, zastoupená starostou Ladislavem
Šiftou 

2.	 BOSTAS, s.r.o., Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem Rudolfem 
Boštickým 

3.	 První regionální stavební spol. s r.o., Sokolská 1365, 460 01 Liberec 1, jednající 
jednatelem ing. Ladislavem Drdou 

4.	 ESCO, stavební společnost, s.r.o., Hradecká 736, 506 01 Jičín, jednající předsedkyní 
představenstva JUDr. Blankou Kalcsovou a místopředsedou představenstva Josefem 
Botkou 

3



